
BOE núm. 268 Jueves 8 noviembre 2001 12003

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición gafas

visión nocturna GNV-401.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.994.879,38 euros
(331.920.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Indra EWS, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.994.879,38

euros (331.920.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.083.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-391/01-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición combus-

tible y carburante.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 244.611,93 euros
(49.700.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 244.611,93 euros

(49.700.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.084.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-216/01-D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 72 coci-

nas móviles de campaña.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.478.327,50 euros
(245.973.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña

Arpa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.478.327,50

euros (245.973.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.081.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-378/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 150

periscopios visión nocturna para BMR y 27 codos
tirador para VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.289.845,84 euros
(380.998.289 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Indra EWS, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.289.845,84

euros (380.998.289 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.074.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-367/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 8 auto-

bastidores CPTT 8x8 17 Tm Iveco M320.42 W,
carrozados y equipos vempar tácticos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.325.509,60 euros
(386.932.240 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Iveco Pegaso, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.325.509,60

euros (386.932.240 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.072.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-372/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 30 auto-

bastidores CPTT 6x6 10 Tm Iveco M250.37 W
carrozados varios y 18 plataformas autónomas vem-
par.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.049.469,91 euros
(1.172.933.100 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Iveco Pegaso, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.049.469,91

euros (1.172.933.100 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.079.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-366/01-V.



12004 Jueves 8 noviembre 2001 BOE núm. 268

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 2 carre-

tillas de 20 toneladas métricas. Capacidad Altura 5
metros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 382.051,38 euros
(63.568.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Talleres Gruyma, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 382.051,38 euros

(63.568.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.091.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-381/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 67 tubos

de visión nocturna periscopios PCN.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 436.334,56 euros
(72.599.962 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Elint, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 436.334,56 euros

(72.599.962 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.088.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-380/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vicios y materiales para vehículos BMR SMI recu-
peración.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 229.221,81 euros
(38.139.300 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «SBB Blindados, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 229.221,81 euros

(38.139.300 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.086.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-231/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos sistema Aspide.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 662.294,00 euros
(110.196.450 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Alenia Marconi Systems».
c) Nacionalidad: Italiana.
d) Importe de la adjudicación: 570.943,23 euros

(94.996.960 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.046.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-281/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 400 cas-

cos DH-132 comunicaciones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 247.118,15 euros
(41.117.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.
b) Contratista: Departamento de Defensa de

Estados Unidos.
c) Nacionalidad: EE UU.
d) Importe de la adjudicación: 193.910,55 euros

(34.264.000 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.047.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-273/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vodirecciones y válvulas de reenvío para vehículos
BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.910,89 euros
(90.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Honey Altermarket Europe,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 540.910,89 euros

(90.000.000 de pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.044.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por lo que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-407/01-A.


